
UCHWAŁA Nr XLII/295/2022 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 Na podstawie na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), art. 211 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

758   Różne rozliczenia 232 689,98 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 124 536,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 124 536,00 
    podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli 

2 515,00 zł, 
 realizacja zadań związanych z zatrudnieniem 

nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych 122 021,00 zł  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 108 153,98 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 48 002,00 
    zwrot z Urzędu Skarbowego nadpłaconego 

podatku VAT za lata 2018 i 2019  

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 54 533,90 

    zwrot części wydatków poniesionych w roku 
2021 w ramach Funduszu Sołeckiego - 
zadania bieżące  

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 688,00 

    środki na wsparcie jst w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 
tego państwa  

 
 
 



2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

4 930,08 

    zwrot części wydatków poniesionych w roku 
2021 w ramach Funduszu Sołeckiego - 
zadania majątkowe 

 

855   Rodzina 14 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 7 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

7 000,00 

    zwrot nienależnie wypłaconych świadczeń 
wychowawczych w latach ubiegłych 

 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

7 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

7 000,00 

    zwrot nienależnie wypłaconych świadczeń 
rodzinnych w latach ubiegłych 

 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 117 079,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 117 079,00 

  6258 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

117 079,00 

    środki PROW na lata 2014-2020 na realizacje 
zadania pn.: „Zakup sceny mobilnej 
ogólnodostępnej przez Gminę Krzywcza” 

 

 Razem:  363 768,98 

Dochody wprowadzono na podstawie: 
1) Pisma ST3.4750.17.2022.1.g Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2022 r., 
2) Pisma ST3.4750.19.2022.g Ministra Finansów z dnia 11 sierpnia 2022 r., 
3) Pisma F-VI.3111.2.72.2022 Wojewody Podkarpackiego z dnia 27 lipca 2022 r., 
4) Umowy o przyznanie pomocy Nr 02025-6935-UM0913117/22 zawartej 

z Województwem Podkarpackim z dnia 26 lipca 2022 r. 
 
 
 
 
 



3 

II. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 10 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 10 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 10 000,00 

    dotacja dla Spółki Wodnej „Złoty Wieniec 
w Babicach”  

600   Transport i łączność 45 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  25 000,00 

    zwiększenie wydatków na wykonanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 884 
w Reczpolu  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 20 000,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 20 000,00 

    zwiększenie pomocy finansowej dla Samorządu 
Powiatu Przemyskiego na zadanie 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1778R 
Pruchnik-Skopów-Babice w miejscowości 
Skopów poprzez budowę chodnika”  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 1 683,00 

    dotacja dla OSP w Babicach na uzupełninie 
wkładu własnego na zadanie realizowane 
z udziałem środków Krajowego Systemu 
Ratowniczo Gaśniczego  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 683,00 

801   Oświata i wychowanie 125 224,00 

 80101  Szkoły podstawowe 104 671,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 16 683,00 

    zwiększenie dotacji w związku ze zmianą 
ustawy Karta Nauczyciela dla Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach  

 
 
 
 



4 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 
inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną 

43 050,00 

    zwiększenie dotacji w związku ze zmianą ustawy 
Karta Nauczyciela w tym: 
Szkoła Podstawowa w Reczpolu 26 245,00 zł, 
Szkoła Podstawowa w Bachowie 16 805,00 zł 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -21 719,00 

    Szkoła Podstawowa w Krzywczy  10 859,00 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Babicach 10 860,00 zł 
 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 66 657,00 

    Szkoła Podstawowa w Krzywczy 31 056,00 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Babicach  35 601,00 zł 
 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 246,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

170,00 

    zwiększenie dotacji w związku ze zmianą ustawy 
Karta Nauczyciela dla Oddziału Przedszkolnego 
przy Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Ruszelczycach 

 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 
inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną 

2 717,00 

    zwiększenie dotacji w związku ze zmianą ustawy 
Karta Nauczyciela w tym: 
Oddział Przedszkolny -przy Szkole Podstawowej 
w Reczpolu 1 868,00 zł, 
Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej 
w Bachowie 849,00 zł 

 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 359,00 

    Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej 
w  Babicach 

 

 80104  Przedszkola 3 019,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 019,00 

    Samorządowe Przedszkole w Krzywczy  

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 

12 600,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 
inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną 

2 600,00 

    zwiększenie dotacji w związku ze zmianą ustawy 
Karta Nauczyciela Szkoła Podstawowa w Reczpolu 

 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 000,00 

    Szkoła Podstawowa w Krzywczy 8 008,00 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Babicach 1 992,00 zł 
 

 



5 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 80195  Pozostała działalność 688,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 688,00 

    środki na wsparcie w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o którym mowa  
w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 
tego państwa (Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Ruszelczycach”  

855   Rodzina 14 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 7 000,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 7 000,00 

    zwrot nienależnie wypłaconych świadczeń 
wychowawczych w latach ubiegłych  

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 7 000,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 7 000,00 

    zwrot nienależnie wypłaconych świadczeń 
wychowawczych w latach ubiegłych  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska --34 455,02 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -43 455,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -43 455,02 

    zmniejszenie wydatków na zadanie „Budowa 
elektroenergetycznej linii oświetlenia ulicznego 
zasilanej ze stacji Chyrzyna 1”  

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 9 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 9 000,00 

    dotacja na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
zgodnie z Uchwałą nr XXXVI/245/2022 Rady Gminy 
Krzywcza z dnia 21.01.2022  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 204 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 184 000,00 

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 117 079,00 

 



6 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 66 921,00 

    realizacja zadania PROW na lata 2014-2020 
w ramach inicjatywy społecznej pn.: „Zakup sceny 
mobilnej ogólnodostępnej przez Gminę Krzywcza”   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 20 000,00 

    dotacja dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Trójcy 
Świętej w Babicach na prace konserwatorskie przy 
Kościele w Babicach wpisanym do rejestru 
zabytków nr A-444  

Razem:  363 768,98 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


